



12	12	Times New Roman	بهیج تتر	منابع		
اندازه صفحه مقاله باید قطع (A4) به اندازه (24) سانتی متر طول و (16) سانتی متر عرض انتخاب گردد.					د صفحي مخ	
3 سانتی متر		حاشیه بالای صفحه		حاشیه های صفحات	صفحه آرایبی	
2,5 سانتی متر		حاشیه پایین صفحه				
2,5 سانتی متر		حاشیه راست و چپ صفحه				
صفحات مقالات باید در حالت (portrait) یا عموی [تنظیم شي.					Orientation صفحه	
<input type="checkbox"/> دو ستونه <input type="checkbox"/> یک ستونه					تعداد ستون های متنی	
پاورقی لاتین			پاورقی زبان های ملی و عربی			
اندازه	فونت	اندازه	فونت	پاورق نویسی		
10	Times New Roman	12	بهیج تتر			
نقل و قول های که در مقاله صورت گرفته است باید داخل «گیومه» با فونت ( ) و اندازه ( ) بصورت ایتالیک (italic) ترتیب گردد.					نقل و قول	
ارقام و فورمول های داخل متن مقاله با فونت ( ) به اندازه ( ) تنظیم گردد.					ارقام نویسی و فورمول نویسی	
- اشکال ، دیاگرام او چارتونه د صفحي په منخ کې تنظیم شي . - که شکل وي په دغه ډول دي وليکل شي: شکل (۱) توضیحي ليکنه - دیاگرامونو او چارتونو ته به جلا شمیره ورکول شوي وي او په تکست بکس (text box) کې نه وي راوړل شوي - عنوان او شمیره ورکونه د لاندنی برخې په منخ کې په (شکل (۱) توضیحي ليکنه) ترتیب شي			اشکال ، دیاگرام و چارته			
- جدولونه او گراف د صفحي په منخ کې تنظیم شي . - جدولونه او گرافونه به په تکست بکس (text box) کې نه وي راوړل شوي . - که جدول وي په دغه ډول دي وليکل شي: جدول (۱): توضیحي ليکنه - د جدولونو او گرافونو عنوان او شمیره پورته بڼی /چپ لور ته ورکول کيږي .			جداول و گراف			
- په علمي څېړنيزه مقاله کې به له علمي او اکاډميکو مجلو ، علمي سرچينو او نورو علمي اثارو څخه استفاده شوې وي - په يوه مقاله کې به د يوې علمي او اکاډميکې مجلې له يوې مقالې څخه تر دريو وارو زيات د ماخذ په توگه استفاده شوې نه وي . - په علمي او څېړنيزه مقاله کې به له درسي نوټونو او نورو درسي موادو څخه گټه نه وي اخيستل شوې . - (که چېرې استفاده ځنې شوې وي دغه مقاله به په مجله کې نه چاپيږي - په مقاله کې به لږ تر لږه له اتو سرچينو څخه کار اخستل شوی وي . - د مقالو د سرچينو په ليکلو کې ليکونکی باید د ځانگړي علمي طريقي ( ) څخه کار واخلي . - ماخذ به د APA قواعدو سره سم ذکرشوی وی . مثلاً Townsend, R.M.(1993), The medieval Village Economy. Princeton, Princeton University Press - ماخذونه به د الفبې په ترتيب اوډل شوي وي . - ماخذونو ته به په متن کې سايتېشن د ليکوال د تخلص او د کتاب د چاپ د کال سره ذکر شوی وي . مثلاً Townsend.(1993)					روش منبع نویسی	

مجله د مقالې په شکلي ایدیت کې تام اختیار لري تر څو وروسته له ایدیت څخه د مقالې د شکلي تغیر په موخه کتنې د لیکونکې سره شریک کړي.	صلاحیت مجله در مورد شکلیات مقالات
---	--------------------------------------

### شرایط تنظیم و ترتیب مجله

شماره	موضوع	شرح	
1	قطع مجله	؟	
	ترتیب ساختار مجله	د مجلې مخکینې پوښ او وروستی پوښ د اوږدوالی اندازه ۲۴ سانتي متره او د عرض اندازه یی ۱۶ سانتي متره وي. د مخکیني پوښ د دري فونت B Nazanin پښتو متن Bahij Badr او انګلیسی متن په Times New Roman سره ولیکل شي د پوهنتون لوګو د صفحي په منځ کې راوړل شي او د ۴-۶ سانتي متره په اندازه لاندې طرف ته تنظیم شي <b>دمجلې عطف</b> د پوهنتون لوګو د صفحي د لوري برخې نه د یو نیم سانتي متره په اندازه فاصله ولري او په منځ د صفحه کې به راوړل شوي وي او له وروسته به د لوړو زده کړو وزارت نوم پسې راوړل شي.	
	طرح روی جلد مجله	د پوهنتون لوګو د صفحي په منځ کې راوړل شي او د ۴-۶ سانتي متره په اندازه لاندې طرف ته تنظیم د مجلې عنوان ولیکل شي د مجلې ګڼه ولیکل شي د مجلې د نشر کال ولیکل شي او په منځ د صفحي کې به د پوهنتون عکس موجود وي د مجلې لپاره رنگ باید غوره شي ، چې د دي مجلې لپاره آبي رنگ غوره شوی دی د پوښ ډیزاین د دي شکلي طرزالعمل سره ضمیمه دی	
	طرح پشت جلد مجله	د مجلې په وروستی پوښ باندې په انګلیسي ژبه د مجلې عنوان په Times New Roman فونټ او ۲۰ اندازه کې لیکل کيږي د مسئول مدیر نوم به د صفحي په وروستی برخه کې لیکل کيږي د کتنپلاوي نمونه په ترتیب سره د صفحي په وروستی برخه کې راوړل کيږي	
	عطف مجله	عطف مجله د خاصي محتوا لرونکي دي	
	صفحه آرایي مجله	د عطف له ورقي څخه وروسته بسم الله راوړل کيږي او له هغې څخه وروسته فهرست د مقالې راوړل کيږي او په هجا حروفو ترتیبیږي	
		صفحه آرایي مقالات	د صفحي شمېره د صفحي په لاندې برخه او کین طرف ته راوړل شي د صفحي په ښي طرف کې د مجلې عنوان ولیکل شي
			تېره: جهت بررسی موارد سوم این طرزالعمل در مجله ، یک شماره مجله ضمیمه این طرزالعمل ارایه گردد.

نوت: هر مجله در تزئید و تنقیص محتوای این طرزالعمل با دلایل منطقی و موجه اختیار دارد.

نوت: نمونه های لازم ذکر شده باید از طرف مجله ارایه شود.

د څېړنو او علمي مجلې امر

د علمي او محصلانو چارو مرستيال

پوهنيار زاهد الله زاهد

پوهنيار دكتور عنايت الرحمن ميار